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نقش پررنگ مناطق آزاد کشور در گسترش 
همکاری های چندجانبه با کشورهای همسایه 

اقتصــاد کیــش -  معــاون 
اقتصــادی دبیرخانــه شــورایعالی 
مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی در 
دومین اجلاس روســای مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشــورهای عضو 
اکــو و مناطق آزاد ایران با اشــاره به 
نقش پررنگ مناطق آزاد کشــور در 
گســترش همکاری های چندجانبه 
با کشــورهای همسایه گفت: منطقه 
آزاد ارس یکی از مناطق موفق کشور 
است که توانسته با توجه به موقعیت 
ژئواستراتژیک خود اقدامات بسیار 
خوبی را در حوزه تجارت، ســرمایه 
گذاری، توریســم و صادرات انجام 

دهد. 
در دومیــن اجلاس روســای 
مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی 
کشــورهای عضو اکو و مناطق آزاد 
ایران که به میزبانی کشور افغانستان 
برگزار شــد، احمــد جمالی ضمن 
تشــکر از دبیرکل اکــو و همچنین 
مقامات کشــور افغانستان به جهت 
اقدام سریع در هماهنگی و برگزاری 
این اجلاس گفــت: میزبانی دومین 
رویداد توســط افغانســتان در زمان 
مناسب نشان از نگاه ارزشمند میزبان 
و ابتکار هوشمندانه دبیرخانه جهت 
اشــتراک گذاری دانش و توســعه 
شبکه همکاری های بین مناطق آزاد 
و ویژه اقتصــادی دارد و جمهوری 
اســلامی ایران آمادگی دارد پس از 
کاهش پیامدهای ناشــی از شــیوع 
ویــروس کرونا با افتخــار پذیرای 

نمایندگان کشورها باشد.

جمالی با اشــاره بــه تصویب 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی جدید 
افزود: با تصویب هفت منطقه آزاد و 
13 منطقه ویژه در هفته های گذشته 
تعداد مناطق آزاد ایران به 15 و تعداد 
مناطق ویژه اقتصادی کشــور به 77 
منطقه رسید که نشــان دهنده نقش 
موثــر جمهوری اســلامی ایران در 
توسعه همکاری ها بین مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشورهای عضو اکو 
اســت و در حال حاضر مناطق آزاد 
کشــور به طور مستقیم با کشورهای 
عراق ترکیه آذربایجان؛ ارمنســتان، 
افغانستان، ترکمنستان و پاکستان هم 
مرز اســت و با کشــورهای ساحلی 

دریــای خزر، خلیج فار س و دریای 
عمان نیز مرز مشترک دارد.

بخــش  در  همچنیــن  وی 
دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
نقش پررنگ مناطق آزاد کشــور در 
گســترش همکاری های چندجانبه 
با کشــورهای همســایه اضافه کرد: 
در این راســتا منطقه آزاد ارس یکی 
از مناطق موفق کشــور می باشد که 
توانسته اســت با توجه به موقعیت 
ژئواستراتژیک خود اقدامات بسیار 
خوبی را در حوزه تجارت، ســرمایه 
گذاری، توریســم و صادرات انجام 

دهد.
دبیرخانه  اقتصــادی  معــاون 

شــورایعالی مناطــق آزاد و ویــژه 
اقتصادی یادآور شد: از دبیرخانه اکو 
انتظار داریم ارتباط بین مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشورهای عضو اکو 
را با دیگر ســازمان های بین المللی 
و منطقــه ای را برقــرار نموده تا از 
تجربیــات دیگر کشــورها بهره مند 

شویم.
گفتنی اســت؛ دومین اجلاس 
ویــژه  و  آزاد  مناطــق  روســای 
کشــورهای عضو اکو و مناطق آزاد 
ایران با مشارکت کشورهای ترکیه، 
ارمنستان،  افغانســتان،  آذربایجان، 
پاکســتان، تاجیکســتان و ایران به 
میزبانی کشور افغانستان برگزار شد.

اقتصاد کیش -   دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی پیشــنهاد مصوب کارگروه تخصصی این شورا در خصوص تعرفه های 
هزینه خدمات سال 1۴۰۰ مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی را جهت 

سیر مراحل بررسی و تصویب، به دولت ارایه کرده است. 
به گزارش اقتصاد کیش  به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت، به موجب 
صورت جلسه کارگروه تخصصی شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه 
اقتصادی مورخ 1399/1۲/۲6، سرفصل های تعرفه هزینه خدمات سال 1۴۰۰ مناطق 
ویژه اقتصادی به استناد ماده )۴( قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی تعیین و به 
تصویب رسید.لذا با توجه به اهمیت وجود مستند قانونی برای هرگونه دریافت وجه 
از فعالان اقتصادی در محدوده مناطق ویژه اقتصادی از سوی سازمان های مسئول این 
مناطق و به منظور اجتناب از پیامدهای سوء احتمالی، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی فهرست تعرفه های مذکور را برای طرح و تصویب 
خارج از نوبت، به هیئت وزیران ارایه کرده است.همچنین به موجب پیشنهاد فوق، 
سازمان های مسئول هریک از مناطق ویژه اقتصادی ضمن رعایت صرفه و صلاح و 
ایجاد جذابیت سرمایه گذاری و بهبود وضعیت واحدهای تولیدی دانش بنیان، می 
توانند حداکثر تا ۲5 درصد تخفیف نســبت به تعرفه های مصوب برای واحدهای 
تولیدی دانش بنیان اعمال نمایند.پیشنهاد یاد شده درحال حاضر در کمیسیون اقتصاد 

دولت مراحل بررسی و تصمیم گیری را طی می کند.

 کاهش حداکثری پروازها و تعطیلی برخی 
مشاغل در مصوبات جدید  ستاد کرونای کیش 

اقتصاد کیش -  سخنگوی شورای سلامت از تشکیل کمیته امنیتی انتظامی 
ستاد کرونای جزیره و تصویب مصوباتی برای مدت یک هفته و قابل تمدید تا مدت 

دو هفته در جزیره کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، دکتر رضانیا گفت: پیرو افزایش شیوع و میزان بستری 
و مرگ ومیر ناشــی از بیماری کرونا در جزیره کیش مورخ 13مرداد 1۴۰۰کمیته 
امنیتی انتظامی ستاد کرونا جزیره کیش تشکیل جلسه داد و مصوباتی را قابل اجرا 
برای مدت یک هفته و قابل تمدید تا مدت ۲هفته مورد تایید قرار داد که از یکشنبه 

17 مرداد به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد.
1. پیشــنهاد کاهش حداکثری تعداد پرواز های ورودی به جزیره کیش داده 
شده و پیگیری ها در حال انجام است که انشالله به شکل حداکثری شاهد کاهش 

پرواز ها باشیم.
۲. تعطیلی کلیه مشاغل گروه ۲-3 و۴ در جزیره کیش که لیست آن ها انتشار 

داده خواهد شد.
3. مقرر شد کلیه ادارات و نهاد ها به استثنای یگان های نظامی، انتظامی، امنیتی، 
بهداشــت و درمان، امدادی، آب و برق، آتش نشــانی و اورژانس تعطیل و فقط به 

صورت شیفت های ضروری فعالیت خود را ادامه دهند.
۴. مقرر شد تردد کلیه شناور های مسافر بری از مبادی ورودی به جزیره کیش 
ممنوع شود و فقط ارزاق عمومی و مواد مورد نیاز و ضروری جزیره از طریق شناور 

بتواند انتقال پیدا کند.
5. مراکز پذیرایی شامل رستوران ها و کافی شاپ ها فقط به صورت بیرون بر 

می توانند فعالیت کنند.
6. ممنوعیت تردد شبانه از ساعت۲3 تا ساعت۴ بامداد خواهد بود.

7. قابل ذکر اســت که بازگشــت عزیزانی که در سفر به سر می برند بعد 
از مدت قرنطینه جزیره قطعاً مشــابه ســال 99 خواهد بود و ورود به صورت 
تدریجی و طی فرایند و مکانیزمی که اعلام خواهد شد انجام می پذیرد؛ بنابراین 
توصیه می کنیم در این مدت  از ســفر رفتن پرهیز کنید و قرنطینه را در منزل به 

صورت جدی رعایت کنید.
توجه:

هرگونه عدم رعایت مصوبات فوق می تواند منجر به افزایش شیوع بیماری و 
وخامت بیماری در جزیره باشد که قطعاً از طریق کمیته انتظامی ستاد کرونا برخورد 

جدی صورت خواهد گرفت.
وی افزود: سرماخوردگی، آب ریزش بینی، گلو درد، سرفه، تب و بی حالی از 
علائم اولیه ابتلا به ویروس کرونا است و شخص علامت دار با مراجعه به پزشک باید 
نسبت به رعایت قرنطینه اقدام کند.رییس مرکز توسعه سلامت کیش تاکید کرد:مردم 

همچنان دستورالعمل های بهداشتی را به صورت کامل و دقیق رعایت کنند.

در هیات دولت بررسی می شود؛ 

تعرفه های هزینه خدمات سال ۱۴۰۰ 
مناطق ویژه اقتصادی

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور مطرح کرد؛

دانشگاه علمی وکاربردی و آموزش و پرورش 
کیش تفاهم نامه همکاری امضا کردند

اقتصاد کیش -   دانشگاه علمی و 
کاربردی و آموزش و پرورش کیش در 
راستای توسعه دوره های کوتاه مدت 
مهارت آموزی بین دانش آموزان تفاهم 

نامه همکاری امضا کردند.
ایــن تفاهم نامه با حضور پرویز 
حیدری راد رییس آموزش و پرورش 
و مهــدی فلاحتی رییس دانشــگاه 
جامع علمی کاربردی واحد کیش به 

امضا رسید.
رییس دانشــگاه جامــع علمی 
کاربردی واحد کیش در مراسم انعقاد 
این تفاهم نامه گفت: با انعقاد این تفاهم 
نامــه، کارگروه های مشــترکی برای 
ترســیم مسیر تحصیلی و شغلی و هم 
راستایی نظام آموزشی و مسیر شغلی 

دانش اموزان جزیره تشکیل می شود.
مهدی فلاحتی افزود:  برگزاری 
دوره های کوتاه مدت مهارت آموزی 
برای دانش آموزان جزیره کیش از مفاد 
مهم این تفاهم نامه اســت که طبق آن 
دانش آموزان سال های آخر تحصیلی 
به انتخاب خود در دانشگاه جامع علمی 
کاربردی  دوره های کوتاه مدت مهارتی 

را می گذراند.
رییس آموزش و پرورش کیش نیز 

ورود به بازار کار همراه با مهارت پس از 
گذراندن تحصیلات آموزش عالی را از 
حلقه های مفقوده و مشکلات جوانان 
اعلام کرد و گفــت: مهارت افزایی از 
ماموریت های دانشــگاه جامع علمی 
کاربردی بــوده که می تواند با تعریف 
رشــته های مهارتی مورد نیاز جزیره  
ارتباط مناسبی جهت ورود سریع دانش 
آمــوزان و فارغ التحصیلان به بازار کار 

ایجاد کند.
پرویــز حیــدری راد افــزود: با 
همکاری مشــترک آموزش و پرورش 
کیش و دانشگاه جامع علمی کاربردی 
از سال آینده یک نقشه راه و افق مشترک 
برای دانش آموزان جزیره کیش ایجاد 
خواهد شــد تا بتوانند راحت تر وارد 

بازار کار شوند.
کیش دارای 51 مدرسه شامل ۲3 

مدرسه دولتی و 1۸ مدرسه خصوصی 
بــا 367 کلاس درس )۲6۸ کلاس 
مدارس دولتــی و 99 کلاس مدارس 

خصوصی( است.
در ایــن مدارس 9 هــزار و 775 
دانش آموز مشــغول تحصیل بوده که 
هشــت هزار و 36۰ نفــر در مدارس 
دولتی و یک هزار و ۴15 نفر در مدارس 
خصوص مشغول علم آموزی هستند.

مطالبات مردم بندر چارک از شورای جدید
شهردار را ابقاء کنید 

اقتصاد کیش -  مردم شهر بندرچارک با امضای طوماری خواستار ابقای محمد 
خدنگ  شهردار بندرچارک بعنوان اولین و مهمترین مطالبه از شورای اسلامی شهر 

بندرچارک شدند.
به گزارش اقتصاد کیش در متن این طومار آمده است 

به نام خداوند جان و خرد
کزین برتر اندیشه برنگذرد
خداوند نام و خداوند جای
خداوند روزی ده رهنمای

منتخبین محترم شورای اسلامی شهر بندرچارک
عالی جنابان

آقای حسن زارعی 
آقای محمد فرزین

آقای فاروق احمد زاده
آقای علی زارع

آقای محمد صیاد بحر
با عرض سلام و ارادت

ضمن تبریک انتخاب شایسته شما خوبان بعنوان اعضای شورای اسلامی شهر 
بندرچارک، امیدواریم با همفکری، وحدت و هم افزایی بین خود و سایر مسوولان، 
موفقیت و کامیابی را در این دوره نصیب خود و شــهر و مردم بندرچارک گردانید. 
منتخبین محترم دوره ششم، ما امضا کنندگان نامه بعنوان شهروندان بندرچارک اولین 
مطالبه خود را تقدیم شما خوبان می کنیم تا با تفکر و مشورت با بزرگان شهر و به دور از 
احساسات، شهردار بندرچارک جناب آقای محمد خدنگ را در این پست و سمت با 
توجه به عملکرد درخشان و کارنامه قابل دفاع ایشان در دوره چهار ساله گذشته،حفظ 
نمایید تا بتواند پروژه های نیمه تمام شهرداری را کامل نماید، لذا خواهشمندیم به این 
مطالبه جامه عمل بپوشانید. چراکه اکثر مردم بهمراه تمام معتمدین و بزرگان شهر چارک 
با تماسهای تلفنی و پیگیریهای حضوری این موضوعات را با امامان جمعه محترم اهل 
تشیع و تسنن و شورای فعلی مطرح نموده و ابراز نگرانی و ناراحتی نمودند و خواستار 

ابقای جوان بومی و پر تلاش )جناب اقای خدنگ (بعنوان شهردار بوده و هستند.
با تشکر و احترام
شهروندان بندرچارک

پیشرفت فیزیکی 7۰ درصدی ساخت مخزن 
SBR مدول دوم تصفیه خانه شمال جزیره 

طرح توسعه آب شیرین کن کیش
 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت آب و برق کیش گفت: طرح توسعه ۲ هزار و 
5۰۰ متر مکعبی آب شیرین کن این جزیره 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

یدالله سلطانی اظهار داشت: اجرای این طرح با ظرفیت ۲ هزار و 5۰۰ متر مکعب 
از اسفند سال گذشته آغاز شده است.وی اضافه کرد: برای این طرح 7۰۰ میلیارد ریال 
برآورد قیمت شده بود که تا کنون با عملیات اجرایی انجام شده از 7۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی برخوردار اســت که انتظار می رود تا اواخر تابستان وارد مدارد شبکه توزیع 
شود.سلطانی افزود: با اتمام این طرح ظرفیت تولید آب در جزیره کیش از ۲۴ هزار متر 
مکعب در هر روز به ۲6 هزار و 5۰۰ متر مکعب می رسد و این میزان پاسخگوی نیاز و 

پایداری آب شرب مورد نیاز چند سال آینده جزیره را به همراه دارد.
وی یادآور شــد: اکنون پیک مصرف آب شرب در این جزیره در هر ۲۴ ساعت 
بین 19 تا ۲۰ هزار متر مکعب بوده که کمتر از توان تولیدی شرکت آب و برق است 
و پایداری کامل در شــبکه توزیع وجود دارد.شرکت آب و برق کیش دارای ۴6 هزار 
و 5۰۰ مشــترک برق و ۲5 هزار و 5۰۰ مشــترک آب است که روزانه به طور متوسط 
امکان تولید ۲۴ هزار مترمکعب آب و 1۸5 مگاوات برق در ان وجود  دارد.مشترکان 
خانگی با 6۴ درصد بیشترین فراوانی مشتریان این شرکت را تشکیل می هند و پس از 
آن مشترکان تجاری با ۲۴ درصد و عمومی با 1۲ درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.

سخنگوی شورای سلامت کیش اعلام کرد ؛

نیک فرجام سرپرست معاونت فنی و عمرانی شرکت خدمات اعلام کرد؛ 

اقتصاد کیش -   روند ســاخت مخزن SBR مدول دوم تصفیه خانه شــمال 
جزیره تا پایان مهر تکمیل می شود. 

به گزارش اقتصاد  کیش، آرش نیک فرجام سرپرست معاونت فنی و عمرانی 
شرکت  عمران ، آب و خدمات کیش با اشاره به رویکرد شرکت مبنی بر تسریع روند 
اجرای طرح های عمرانی گفت: طرح احداث سازه مخزن SBR مدول دوم تصفیه 
خانه فاضلاب شمال جزیره کیش که با مبلغ اولیه 9۰ میلیارد ریال در دستور کار قرار 

گرفت با برنامه ریزی مناسب و نظارت دقیق در حال اجرا است .
به گفته سرپرست معاونت فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات، این 
طرح شامل ۴ مخزن با ظرفیت کلی 1۰ هزار متر مکعب بوده و در ساخت آن بیش از 

35۰۰ متر مکعب بتن و بالغ بر 55۰ تن آرماتور مورد استفاده قرار می گیرد .
وی افزود: با توجه به اتمام فونداســیون و بخشــی از دیوار مخزن و با اعمال 
آخرین بخش بتن ریزی دیوار که در ابتدای هفته جاری انجام می شود این مجموعه 
با پیشرفت فیزیکی 7۰ درصدی در حال اجرا است.نیک فرجام با بیان اینکه همزمان 
با ساخت مخزن، خرید تجهیزات نیز در دستور کار قرار گرفته تا روند بهره برداری 
تســریع شود اظهار داشت: مراحل ساخت مخزن تا پایان مهر تکمیل می شود تا با 
نصب تجهیزات بهره برداری از این مخزن نیز آغاز شود.لازم به ذکر است مدول اول 
این تصفیه خانه با ظرفیت ده هزار مترمکعب نیز در  سال 1393 به بهره داری رسیده 
بود که با افزایش جمعیت به ویژه در فصول پاییز و زمستان فاضلاب ورودی بیش 
از ظرفیت تصفیه خانه بوده و در برخی مواقع امکان تصفیه میسر نمی شد که به دلیل 

ایجاد بوی نامطبوع سبب نارضایتی ساکنان جزیره کیش شده بود. 

مدیرعامل شرکت آب و برق  کیش :

حضور محترم
اعضاء شــورای ســامت کیش بخصوص دکتر رضانیای عزیز و 

همکاران بزرگوارشان
 اینجانب همواره از تصمیمات شورای سلامت کیش چه مورد تائیدم باشد یا 
نباشد تبعیت کرده و خواهم کرد اما بنظرم این تعطیلات نیم بند و احساسی  چاره 
ســاز  نیست .این تعطیلات کوتاه مدت مثل گذشته هیچ تاثیری در کاهش بیماری 
ندارد و ادامه این روند بتدریج بخش خصوصی را نابود میکند. اگر واقعاً میخواهید 
با اپیدمی کووید 19مبارزه کنید و بفکر سلامت اهالی کیش هستید مثل اسفند 139۸ 
پیشنهاد میکنم. حداقل دوماه کلیه فعالیتهای کیش را تعطیل کنید. در نتیجه صاحبان 
بخــش خصوصی با حداقل  کارمنــد بکار خود ادامه داده و بقیه کارکنان 
را برای دریافت بیمه بیکاری بســازمان تامیــن اجتماعی معرفی مینماید زیرا 
اعتقاد دارم که بدترین ضربه به کنترل این بیماری هولناک و مرگبار تصمیمات 
نیم بند و روند کند و محدود واکسیناســیون خواهد بود.این بیماری ســالیان 
ســال با بشــر زندگی خواهد  کرد و  برای رفع مشکلات این ویروس مرگبار 
همــه مردم بخصوص بخش خصوصی و بخش دولتی باید همکاری منصفانه 
داشته باشند.بخش دولتی ) سازمان ( نمیتواند یکطرفه در پی منافع خود باشد 
چکهای سرمایه گذران را در این شرایط با بهره وصول کند وبخش خصوصی 
را نابود کند.بنده بعنوان یکی از قدیمی ترین سرمایه گذران و کیشوند این جزیره 
زیبا یکیبار دیگر پیشنهاد میکنم . برای مبارزه با این ویروس وحشتناک دو ماه کیش 

                         علیرضا نوریرا تعطیل کنید این تعطیلات نیم بند هیچ اثری ندارد.

نقد روز ...

جستجوی راهکار اساسی 


